
Da: Rizzi Maddalena <Maddalena.Rizzi@ibsa.it>  
Inviato: giovedì 15 dicembre 2022 16:13 
A: ADF <adf@adfsalute.it>; ASSOFARM <assofarm@assofarm.it>; ASSOFARM 
<ernasto.toschi@assofarm.it>; BERGAMO MERQURIO <bergamo@merqurio.it>; CODIFA 
<simona.giordano@codifa.it>; CODIFA - GENERALE <farmaco@codifa.it>; CODIFA - PARAFARMACO 
<parafarmaco@codifa.it>; CSF- Katiuscia Colella <banchedati@csfsistemi.it>; FARMADATI DISP. MEDICI 
<dispositivimedici@farmadati.it>; FARMADATI FARMACO <farmaco@farmadati.it>; FARMADATI INFO 
<info@farmadati.it>; FARMADATI PARAFARMACO <parafarmaco@farmadati.it>; FEDERFARMA 
<box@federfarma.it>; FEDERFARMA SEGRETERIA <segreteria@federfarmaservizi.it>; Posta Fofi 
<posta@fofi.it>; MERCURIO <bancadati@mercurio.it>; SIFO - ASSOCIAZIONE FARMACISTI OSPEDALIERI 
<sifosede@sifo.it>; TORRINOMEDICA <info@torrinomedica.org> 
Oggetto: DECRETO DIRETTORIALE DEL 28 LUGLIO 2022 - AVVERTENZA SULL'INGREDIENTE CURCUMA 
(PRODOTTO IALURIL SOFTGELS) 
 
Gentilissimi, 
 
la presente per informare che, a seguito del Decreto Direttoriale in oggetto, a partire dal 1 gennaio 
2023  NON  SARANNO PIU’ ESITABILI i seguenti prodotti : 
 

PARAF EAN Codice 

Azienda 

DESCRIZIO

NE 

PRODOTTO 

Ulimo 

lotto 

Prodot

to 

Scadenza 

9825182

35 

8033638955

031 

6000001374 IALURIL 

Soft Gels  - 

60 

CAPSULE 

MOLLI 

 A0709

5 

 Agosto 

2024 

9352514

56 

8033638951

156 

0000000012

699 

IALURIL 

Soft Gels  - 

30 

CAPSULE 

MOLLI 

20T04

2 

Dicembre 

2022 

 
 
A seguito di quanto sopra, la Spettabile clientela che alla data del 1 gennaio avesse giacenza, nei propri 
magazzini, di tale prodotto potrà operare nel seguente modo : 
 

- Categoria clienti FARMACIE : rivolgersi al Grossista di riferimento 
- Categoria clienti GROSSISTI/E-COMMERCE : per i soli acquisti diretti potranno procedere, previa 

richiesta di autorizzazione comprensiva di DDT di acquisto e numero di lotti, alla distruzione con 
invio del FIR all’indirizzo e-mail resi@ibsa.it a seguito del quale verrà riconosciuta una nota di 
accredito pari al valore di acquisto 

- Categoria Ospedali/Case di Cura : inviare comunicazione indicando quantità di prodotti in giacenza 
e relativo n° di lotto all’indirizzo e-mail resi@ibsa.it 

 
Informiamo altresì che il prodotto ADEGUATO al Decreto in esame è già disponibile come da tabella 
sottostante : 
 

mailto:resi@ibsa.it
mailto:resi@ibsa.it


PARAF EAN Codice 

Azienda 

DESCRIZIO

NE 

PRODOTTO 

Primo 

lotto 

Prodot

to 

Scadenz

a 

Prezzo 

al 

Pubbli

co 

9859832

32 

8033638958

629 

60000013

74 

IALURIL 

Soft Gels  - 

60 

CAPSULE 

MOLLI 

A0709

6 

Settemb

re 2024 

    € 

23,90 

       

 
Anche la confezione Saggi, denominata IALURIL SOFT. GELS 10 cps 12 OV, è stata adeguata come il relativo 
prodotto vendita. 
 
Per completezza d’informazione, relativamente al prodotto aggiornato, alleghiamo : 
 

- Immagine della confezione chiusa 
- Immagine della confezione aperta 
- Foglietto illustrativo aggiornato 

 
Con preghiera di diffondere a tutti i Vostri Associati, cogliamo l’occasione per inviarVi i nostri più cordiali 
saluti. 
 
 

 
 
 
Maddalena Rizzi 
Manufacturing & Packaging Coordinator 
Technical Operations 

IBSA Farmaceutici Italia Srl  

  +390371617279 
www.ibsa.it/en/ 

  

Le informazioni contenute in questo messaggio sono riservate e ad uso esclusivo del destinatario. Si precisa 
che l'indirizzo email del mittente ha natura aziendale, pertanto i messaggi inviati e ricevuti potranno essere 
conosciuti anche da altri soggetti dell'organizzazione di IBSA Farmaceutici Italia Srl. La Società la informa 
che qualunque trattamento di dati personali dalla stessa eseguito è operato conformemente alla normativa 
vigente in materia di protezione dei dati personali. Per informazioni più specifiche sulle modalità e finalità di 
trattamento dei dati la invitiamo a consultare la privacy policy (https://www.ibsa.it/privacy.html) del nostro sito 
internet www.ibsa.it. 

The information contained in this message are confidential and intended only for the recipient. Please note 
that the email address of the sender is a corporate email, therefore the messages sent and received may 
also be known by other parties in IBSA Farmaceutici Italia Srl. IBSA Farmaceutici Italia Srl informs you that 

http://www.ibsa.it/en/
https://www.ibsa.it/privacy.html
http://www.ibsa.it/
https://www.facebook.com/IBSAfarmaceutici/
https://www.linkedin.com/company/ibsa-farmaceutici/posts/?feedView=all


any data processing is carried out in accordance with the current legislation on data protection. For more 
specific information on data processing methods and purposes, we invite you to read our privacy policy at 
https://www.ibsa.it/en/privacy.html on our website www.ibsa.it.  
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