**Da:** Rizzi Maddalena < Maddalena. Rizzi@ibsa.it > **Inviato:** giovedì 15 dicembre 2022 16:13

A: ADF <adf@adfsalute.it>; ASSOFARM <assofarm@assofarm.it>; ASSOFARM <ernasto.toschi@assofarm.it>; BERGAMO MERQURIO <bergamo@merqurio.it>; CODIFA <simona.giordano@codifa.it>; CODIFA - GENERALE <farmaco@codifa.it>; CODIFA - PARAFARMACO <parafarmaco@codifa.it>; CSF- Katiuscia Colella <banchedati@csfsistemi.it>; FARMADATI DISP. MEDICI <dispositivimedici@farmadati.it>; FARMADATI FARMACO <farmaco@farmadati.it>; FARMADATI INFO <info@farmadati.it>; FARMADATI PARAFARMACO <parafarmaco@farmadati.it>; FEDERFARMA <box@federfarma.it>; FEDERFARMA SEGRETERIA <segreteria@federfarmaservizi.it>; Posta Fofi <posta@fofi.it>; MERCURIO <banchedati@mercurio.it>; SIFO - ASSOCIAZIONE FARMACISTI OSPEDALIERI <sifosede@sifo.it>; TORRINOMEDICA <info@torrinomedica.org>

**Oggetto:** DECRETO DIRETTORIALE DEL 28 LUGLIO 2022 - AVVERTENZA SULL'INGREDIENTE CURCUMA (PRODOTTO IALURIL SOFTGELS)

Gentilissimi,

la presente per informare che, a seguito del Decreto Direttoriale in oggetto, a partire dal 1 gennaio 2023 NON SARANNO PIU' ESITABILI i seguenti prodotti :

PARAF	EAN	Codice Azienda	DESCRIZIO NE PRODOTTO	Ulimo lotto Prodot to	Scadenza
9825182	8033638955	6000001374	IALURIL	A0709	Agosto
35	031		Soft Gels -	5	2024
			60		
			CAPSULE		
			MOLLI		
			IALURIL	<b>20T04</b>	Dicembre
			Soft Gels -	2	2022
			30		
9352514	8033638951	000000012	CAPSULE		
56	156	699	MOLLI		

A seguito di quanto sopra, la Spettabile clientela che alla data del 1 gennaio avesse giacenza, nei propri magazzini, di tale prodotto potrà operare nel seguente modo :

- Categoria clienti FARMACIE: rivolgersi al Grossista di riferimento
- Categoria clienti GROSSISTI/E-COMMERCE: per i soli acquisti diretti potranno procedere, previa richiesta di autorizzazione comprensiva di DDT di acquisto e numero di lotti, alla distruzione con invio del FIR all'indirizzo e-mail resi@ibsa.it a seguito del quale verrà riconosciuta una nota di accredito pari al valore di acquisto
- Categoria **Ospedali/Case di Cura** : inviare comunicazione indicando quantità di prodotti in giacenza e relativo n° di lotto all'indirizzo e-mail resi@ibsa.it

Informiamo altresì che il prodotto **ADEGUATO** al Decreto in esame è già disponibile come da tabella sottostante :

PARAF	EAN	Codice Azienda	DESCRIZIO NE PRODOTTO	Primo lotto Prodot to		Prezzo al Pubbli co
9859832 32	8033638958 629	60000013 74	IALURIL Soft Gels - 60 CAPSULE MOLLI	A0709 6	Settemb re 2024	€ 23,90

Anche la confezione Saggi, denominata IALURIL SOFT. GELS 10 cps 12 OV, è stata adeguata come il relativo prodotto vendita.

Per completezza d'informazione, relativamente al prodotto aggiornato, alleghiamo :

- Immagine della confezione chiusa
- Immagine della confezione aperta
- Foglietto illustrativo aggiornato

Con preghiera di diffondere a tutti i Vostri Associati, cogliamo l'occasione per inviarVi i nostri più cordiali saluti.



## Maddalena Rizzi

Manufacturing & Packaging Coordinator Technical Operations

IBSA Farmaceutici Italia Srl
+390371617279
www.ibsa.it/en/



Le informazioni contenute in questo messaggio sono riservate e ad uso esclusivo del destinatario. Si precisa che l'indirizzo email del mittente ha natura aziendale, pertanto i messaggi inviati e ricevuti potranno essere conosciuti anche da altri soggetti dell'organizzazione di IBSA Farmaceutici Italia Srl. La Società la informa che qualunque trattamento di dati personali dalla stessa eseguito è operato conformemente alla normativa vigente in materia di protezione dei dati personali. Per informazioni più specifiche sulle modalità e finalità di trattamento dei dati la invitiamo a consultare la privacy policy (<a href="https://www.ibsa.it/privacy.html">https://www.ibsa.it/privacy.html</a>) del nostro sito internet <a href="https://www.ibsa.it/privacy.html">www.ibsa.it/privacy.html</a>) del nostro sito internet <a href="https://www.ibsa.it/privacy.html">www.ibsa.it/privacy.html</a>) del nostro sito internet <a href="https://www.ibsa.it/privacy.html">www.ibsa.it/privacy.html</a>)

The information contained in this message are confidential and intended only for the recipient. Please note that the email address of the sender is a corporate email, therefore the messages sent and received may also be known by other parties in IBSA Farmaceutici Italia Srl. IBSA Farmaceutici Italia Srl informs you that

any data processing is carried out in accordance with the current legislation on data protection. For more specific information on data processing methods and purposes, we invite you to read our privacy policy at <a href="https://www.ibsa.it/en/privacy.html">https://www.ibsa.it/en/privacy.html</a> on our website <a href="https://www.ibsa.it/en/privacy.html">www.ibsa.it/en/privacy.html</a> on our website <a href="https://www.ibsa.it/en/privacy.html">https://www.ibsa.it/en/privacy.html</a> on our website <a href="https://www.ibsa.it/en/privacy.html">www.ibsa.it/en/privacy.html</a> on our website <a href="https://www.ibsa.it/en/privacy.html">www.